ДОГОВОР ПОДРЯДА №

г. Пермь                                                                  ___.____.2019 г.

____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора ________________________________, действующего на основании ________,  с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Подрядчик обязуется выполнить работы по натурной съемке продольного профиля путей, составлению продольного профиля путей, составлению технического паспорта, составлению Инструкции о порядке обслуживания и организации движения на железнодорожном пути необщего пользования  расположенного на территории Заказчика по адресу: ____________________________, а Заказчик обязуется создать необходимые для выполнения работ условия, принять и оплатить данные работы.
1.2. Объем работ, выполняемых Подрядчиком, определен сводным сметным расчетом, согласованной Сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1 к Договору).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.	Обязанности Подрядчика:
2.1.1. Выполнять работу с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и сдать работу Заказчику в установленный срок.
2.1.2. Обеспечивать выполнение Работ своими или привлеченными силами и средствами.
2.1.3. При выполнении работ соблюдать требования об охране окружающей среды, пожарной безопасности и безопасности строительных работ.
2.1.4.	Немедленно уведомить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении возможных неблагоприятных последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, создающих невозможность ее завершения в срок, замедляющих ход работы или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным.
2.2.	Обязанности Заказчика:
2.2.1. Принимать выполненные Работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Оплатить выполненные Работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные в разделе № 4 настоящего договора.
2.2.3. Предоставить Подрядчику доступ на объект.
2.2.4. Назначить своего представителя для оперативного решения вопросов, связанных с выполнением работ, а также для осуществления технического контроля и надзора за выполнением работ без вмешательства в деятельность Подрядчика.
[bookmark: _GoBack]2.2.5.Обеспечить сохранность переданного для выполнения работ имущества (железнодорожный путь, материалы для выполнения работ) в период отсутствия Подрядчика на объекте в вечернее и ночное время суток, а также во время, когда работы на объекте не ведутся. Подрядчик обязан передавать объект на сохранность Заказчику с обязательным проставлением обеими Сторонами отметки об этом в соответствующем акте.
2.3.	Права Заказчика:
2.3.1. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или заведомо не укладывается в обозначенные договором сроки, Заказчик вправе отказаться от услуг Подрядчика и потребовать возмещения прямых убытков.
2.3.3. Если во время выполнения Работы будут выявлены отступления от стандартов и нормативов, применяемых к данному виду Работ, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования, отказаться от настоящего договора, оплатив Подрядчику фактически выполненные работы.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.  Срок начала работ: ______________.
    Срок окончания работ: _________________.
3.2.  Сроки могут быть увеличены при невыполнении Заказчиком условий настоящего договора.
3.3. Работы могут быть выполнены и сданы досрочно, при этом Заказчик обязан принять и оплатить работы.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ

4.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется в соответствии со сводным сметным расчетом и составляет ____________ (____________________) рубля __копеек, в том числе НДС (20%).
4.2.  В течение 10 (Десяти) календарных дней с момента подписания акта приемки выполненных работ Заказчик производит расчет по Договору.
4.3. Стоимость Работ, а также объемы Работ могут быть изменены только по соглашению Сторон.
5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА

5.1.Подрядчик гарантирует соответствие качества выполненных работ стандартам и требованиям действующих норм и техническим условиям в области железнодорожного транспорта.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1.В течение 2 (Двух) рабочих дней после выполнения работ Подрядчик предоставляет Заказчику 2 экземпляра акта приемки выполненных работ. Заказчик обязан принять выполненные работы в течение 2 (Двух) рабочих дней, подписать акты приемки выполненных работ и вернуть Подрядчику, либо направить в адрес Подрядчика письменные мотивированные возражения.
1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.
1.1.4.
1.1.5.
1.1.6.
1.1.7.
1.1.8.
1.1.9.
1.1.10.
1.1.11.
1.1.12.
1.1.13.
1.1.14.
1.1.15.
1.1.16.
1.1.17.
1.1.18.
1.1.19.
1.1.20.
1.1.21.
1.2.
1.2.1.
1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.
1.2.5.
1.2.6.
1.2.7.
1.2.8.
1.
2.
2.1.
2.2.
2.2.1.
2.2.2.
2.2.3.
2.2.4.
6.2. При наличии замечаний относительно выполняемых Подрядчиком работ по настоящему договору, указанные замечания оговариваются в акте технического осмотра и подлежат устранению Подрядчиком в течение согласованного Сторонами срока.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И РИСКИ

7.1. В случае просрочки Заказчиком оплаты выполненных Подрядчиком работ, Подрядчик вправе предъявить Заказчику штрафные санкции в размере 0,1% от общей стоимости работ за каждый день просрочки.
7.2. В случае просрочки Подрядчиком сроков выполнения работ, Заказчик вправе предъявить Подрядчику штрафные санкции в размере 0,1% от общей стоимости работ за каждый день просрочки.
7.3.	Подрядчик несет ответственность за произошедшую по его вине не сохранность в рабочее время материалов или оборудования, а также иного имущества Заказчика, переданного для выполнения работ. В этом случае Подрядчик обязан за свой счет заменить указанное имущество или при невозможности этого, возместить Заказчику прямые убытки.
7.4.Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик, с учетом положений п. 2.2.5 и п.7.3 Договора.
7.5.Возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
8.2.	При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ, в Арбитражном суде Пермского края.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться Сторонами друг другу в форме, позволяющий объективно определить факт и время сообщения информации.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Подрядчик

	_______________________
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Р/с
в банке
К/с
БИК
ОКПО
ОКАТО
ОКФС 16
ОКВЭД
тел/факс:
	_______________________
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Р/с
в банке
К/с
БИК
ОКПО
ОКАТО
ОКФС 16
ОКВЭД
тел/факс:

	Директор _________________

__________________ /______________
м.п.
	Директор _________________

__________________ /______________
м.п.

Заказчик___________________	                                   Подрядчик_______________
Приложение № 1
	Согласовано:
	Утверждаю:

	_______________

	_______________

	_________________ /_____________
	_______________ /____________

Сводный сметный расчет

	на разработку технической документации

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб. без НДС
	Сумма, руб. без НДС

	Итого

	НДС 20%

	ВСЕГО